**74. — SED CONTRA** est quod Isidorus dicit (lib. II de *Offic.*, c. 25, n. 9; L. 83, 822) quod « *cum ultima necessitas cogit, etiam laicis fidelibus permittitur baptizare* ». Sed laici non habent ordinem. Ergo etc.

[II]

[III, q. 67, a. 1.]

**75. — ULTERIUS.** Videtur quod baptizare sit proprium ordinis diaconi.

1. Quia, secundum Dionysium, diaconi habent vim purgativam. Sed baptismus principaliter ad purgandum est institutus. Ergo diaconis competit baptizare ex proprio officio.

1. Ed. « illis ». — 2. F. « institus ».

2. **Præterea.** Marc., ult., 15, simul injungitur officium baptizandi cum prædicatione Evangelii. Sed prædicatio Evangelii pertinet ad diaconos ex proprio officio. Ergo et baptizare.

76. — **SED CONTRA** est quod Isidorus dicit (ubi supra, quod « *baptismi ministerium nec ipsis diaconibus implere est licitum* »).

## [III]

[III, q. 67, a. 5.]

77. — **ULTERIUS.** Videtur quod non baptizati baptizare NON POSSINT.

1. Minus enim est sacramentum recipere quam sacramentum conferre. Sed non baptizati non possunt sacramentum aliquod recipere ; quia, secundum Dionysium [*de Eccles. Hier.*, c. 2, p. 1 ; G. 3, 391) « *non sunt ad spirituales et hierarchicas actiones idonei* ». Ergo nec sacramentum baptismi conferre possunt.

2. **Præterea.** Si non baptizatus posset baptizare, et ipse baptismo indigeret, posset seipsum baptizare. Sed hoc est impossibile ; tum quia « *nulla res, secundum Augustinum, seipsam gignit ut sit* », baptismus autem regeneratio quædam est ; tum quia non posset servari forma Ecclesiæ. Ergo non baptizatus baptizare non potest.

78. — **SED CONTRA** est quod in *Littera* (1) dicitur, quod « *Romanus Pontifex non hominem judicat qui baptizat, sed spiritum Dei, quamvis paganus sit qui baptizet* ». Sed paganus non est baptizatus. Ergo non baptizatus potest baptizare.

79. — **RESPONSIO.** Dicendum **AD PRIMAM QUÆSTIONEM** quod *baptismus inter alia sacramenta est maximæ necessitatis, tum* quia pueris non potest aliter subveniri ; tum quia etiam nec adultis quantum ad remissionem totius pœnæ. Et ideo ea quæ ad necessitatem sacramenti requiruntur, debuerunt esse communissima et ex parte materiæ, scilicet aquæ quæ ubique haberi potest, et ex parte ministri, ut quilibet homo baptizare possit.

80. — *Et sic sanctificatio materiæ et benedictio præcedens baptismum non est de necessitate sacramenti, sed de solemnitate, quam non licet prætermittere propter Ecclesiæ institutionem.*

81. — **Ita etiam ordinatio ministri non est de necessitate sacramenti, sed de solemnitate.** Et peccat si aliquis non ordinatus baptizet, nisi necessitate imminente, tamen sacramentum confert.